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5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

OTÁZKA č.1:

V časti VZT, Príprava neutralizačných roztokov pre VZT, sú v schéme zapojenia zakreslené jednotlivé zariadenia, ale nie sú výkresy a presné
špecifikácie týchto zariadení. Bez presných údajov o týchto zariadeniach nám nevedia dodávatelia spracovať ponuku na ich výrobu a zapojenie.
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie špecifikácií zariadení s požadovanými rozmermi, alebo informáciu kde sa tieto údaje nachádzajú.

ODPOVEĎ č. 1:

Verejný obstarávateľ má za to, že špecifikácia navrhovaných častí zariadení (ako je uvedené vo výkaze výmer časti VZT-NR a výkresovej časti PD
VZT-NR) je pre spracovanie cenovej ponuky postačujúca.

OTÁZKA č. 2:

Pri obhliadke stavby bolo uvedené, že súčasťou projektu je aj demontáž starých VZT zariadení, ale v dokumentácií a vo výkaze výmer sme tieto
práce nenašli. Žiadame VO o doplnenie podkladov pre spracovanie ponuky aj s rozsahom, rozmermi a hmotnosťami jednotlivých demontovaných
zariadení, resp. informáciu kde sa tieto podklady v PD a VV nachádzajú.

ODPOVEĎ č. 2:

Verejný obstarávateľ doplnil položky (demontáž jestvujúcich rozvodov VZT a zariadení VZT) do výkazu výmer - časť vzduchotechnika. Upravený
výkaz výmer zverejnil vo svojom profile  v dokumentoch zákazky ako Korigendum SP 04.

OTÁZKA č. 3:

Vo VV ASR sa nachádzajú položky č.67 a 68 "Podkladová vrstva plastbetónová samonivelačná -  hr. 3 mm" a "Podkladová vrstva plastbetónová
samonivelačná - hr. 10 mm". Podľa vyjadrenia realizátorov takýchto podlách plastbetónová vrstva nie je samonivelačná, nakoľko je finálne
upravovaná ručným alebo strojným hladením a preto nevedia zabezpečiť jej úplnú rovnosť. Žiadame VO o upresnenie s akou podlahou, ktorá spĺňa
uvedené požiadavky počítal pri spracovávaní súťažných podkladov a PD.

ODPOVEĎ č. 3:

Verejný obstarávateľ upravil popis uvedených položiek vo výkaze výmer. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile  v dokumentoch zákazky
ako Korigendum SP 04.

OTÁZKA č. 4:

Vo VV ASR sa nachádza položka č.239 "Podlaha PVC vinylovová, lepená, hrúbka 5 mm". podľa vyjadrenia dodávateľov týchto podláh, je v hrúbke 5
mm vinzlová podlaha na systém klick nie lepená. Žiadame VO o upresnenie s akou podlahou, ktorá spĺňa uvedené požiadavky počítal pri
spracovávaní súťažných podkladov a PD.

ODPOVEĎ č. 4:

Podľa skladby podláh v časti ASR bolo uvažované s podlahou na systém klick. Verejný obstarávateľ preto upravil položky vo výkaze výmer.
Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile  v dokumentoch zákazky ako Korigendum SP 04.

OTÁZKA č. 5:

Na základe uvedených požiadaviek žiadame VO o preĺženie termínu odovzdávania ponuky, nakoľko aj po upresnení podkladov bude potrebné tieto
odkonzultovať s výrobcami a dodávateľmi a nebude možné v požadovanom termíne ponuku predložiť tak, aby zahŕňala všetky požiadavky súťažných
podkladov a bude len odhadovaná pri mnohých zariadeniach.

ODPOVEĎ č. 5:

Verejný obstarávateľ Korigendom SP 02 upravil lehotu na predkladanie ponúk, tak aby poskytol dostatok času na oboznámenie sa zo súťažnými
podkladmi a vykonanými zmenami vo výkaze výmer. Verejný obstarávateľ upravil výkaz výmer Korigendom SP 04 a má za to že poskytnutý čas je
dostatočný na oboznámenie sa predmetnými zmenami a na predloženie cenovej  ponuky na predmet zákazky.
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6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

OTÁZKA č. 1:

Vo výkaze výmer architektúry chýbajú sanitárne ľahké deliace konštrukcie - WC kabínky a sprchová priečka. V projektovej dokumentácií označené
V1, V2, V3. Žiadame o doplnenie do VV.

ODPOVEĎ č. 1:
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Verejný obstarávateľ doplnil predmetné položky do výkazu výmer. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch zákazky ako
Korigendum SP 04.

OTÁZKA č. 2:

Vo výkaze výmer architektúry, položka 159 - Strešná PVC fólia vystužená skleneným vláknom, pre kotvený systém. Fólia so skleným vláknom  ale
nie je vhodná pre kotvenie, podľa technického listu výrobcu a parametrov výrobku. Je možné použiť strešnú PVC fóliu, ktorá je vhodná na
mechanické kotvenie?

ODPOVEĎ č. 2:

Áno, je možné použiť strešnú PVC fóliu, ktorá je vhodná na mechanické kotvenie ako napr. strešná fólia na báze PVC-P vystužená polyesterovou
mriežkou resp. strešná fólia na báze TPO s vložkou zo sklenenej rohože. Verejný obstarávateľ upravil popis položky vo výkaze výmer. Upravený
výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch zákazky ako Korigendum SP 04.
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OTÁZKA č. 1:

V súťažných podkladoch, bod 16.2. je uvedené: zábezpeka ponuky je stanovená vo výške 10 000, - EUR (slovom päťdesiat tisíc EUR)

Prosím o vysvetlenie, ktorá z uvedených súm platí?

ODPOVEĎ č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle bodu 16.2. Súťažných podkladov zábezpeku vo výške 10 000,- EUR. Vyjadrenie zábezpeky slovne je
prepisovacou chybou, verejný obstarávateľ preto uvedené znenie upraví korigendom súťažných podkladov a uvedený dokument zverejní v
dokumentoch zákazky pod názvom „Korigendum SP 03“
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1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1:

Súčasťou stavby je aj prístavba objektu, kde sa nachádzajú výplne otvorov - okná, ale ani v dokumentácií nie je výpis týchto okien, aby bolo možné
spracovať ponuku a ani vo výkaze výmer sa táto položka nenachádza. Židame verejného obstarávateľa aby zosúladil výkresovú dokumentáciu a
výkaz výmer k danej stavbe a doplnil všetky potrebné údaje k spracovaniu ponuky.

Odpoveď na otázku č.1:

Verejný obstarávateľ doplnil predmetné položky do výkazu výmer a zverejnil ho vo svojom profile. Verejný obstarávateľ zároveň doplnil vo svojom
profile výkres 1361-01-ASR-19 – Výkaz okenných otvorov. Uvedené dokumenty verejný obstarávateľ zverejnil vo svojom profile v dokumentoch
zákazky pod názvom Korigendum SP 01.
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2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1

Vo výkaze výmer architektúry sme našli rozdiely v množstvách okien podľa výkazu výmer, pol. 203, 204 a 206 a vo výpise okien podľa PD. Žiadame
VO o zosúladenie množstiev podľa VV a podľa PD.

Odpoveď na otázku č. 1:

Verejný obstarávateľ upravil vo výkaze výmer množstvo uvedených položiek. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch
zákazky pod názvom Korigendum SP 01
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3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č.1:

Vo výkaze výmer je murivo nosné a priečky z pálených tehál dierovaných ale v projektovej dokumentácii je murovanie nových obvodových stien a
priečok z porobetónu.

ODPOVEĎ č. 1:

Podľa spracovanej projektovej dokumentácie sa uvažuje so zhotovením stien z pórobetónových tvárnic. Verejný obstarávateľ upravil položky vo
výkaze výmer. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom Korigendum SP 01.

Otázka č.2:

Vo výkaze výmer je búranie otvorov v murive tehlovom ale podľa projektovej dokumentácie je búranie otvorov stien železobetónových.
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ODPOVEĎ č. 2:

Podľa spracovanej projektovej dokumentácie sa uvažuje s vyrezávaním otvorov v železobetónových stenách. Verejný obstarávateľ preto upravil
položky vo výkaze výmer. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom Korigendum SP 01.

Otázka č.3:

Chýbajú rozmery dlaždíc pre podlahy a obkladačky.

ODPOVEĎ č. 3:

Pre podlahu je navrhnutý rozmer dlažby min. 300x300 mm a pre obklady stien 600x300 mm. Verejný obstarávateľ upravil vo výkaze výmer popis
položiek. Upravený výkaz výmer zverejnil vo svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom Korigendum SP 01.

Otázka č.4:

V technickej správe je úprava povrchov stien sádrová omietka, ale vo výkaze výmer a v projektovej dokumentácií je vnútorná omietka vápenno
cementová

ODPOVEĎ č. 4:

Úprava povrchov stien je vápenno-cementová, ako je uvedené vo výkresovej časti projektovej dokumentácie a výkaze výmer. Verejný obstarávateľ
upravil technickú správu a zverejnil ju vo svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom Korigendum SP 01.

Otázka č.5:

V súťaných podkladoch je odlišná objektová skladba ako v predloženom výkaze výmer. Napríklad v súťažných podkladoch je objekt "Statika", ale vo
výkaze výmer takýto objekt neexistuje.

ODPOVEĎ č. 5:

Diel Statika je spracovaný a jeho riešenia sú zahrnuté vo výkaze výmer v časti ASR - Architektonicko-stavebné riešenie pri objekte SO 01 aj SO 02.


